TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

. Egresos.

et - S e Subsjercicio
Modificada Devengada. Pagado

Concepto T T T Ampliaciones!
| {Reducciones).

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Carécter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
‘Seguridad Social

Oftras P i Sociales y Econé
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion

Prod Quimicos, Far
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

yde

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viéticos

Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Ti f i Asignaci S y Otras
Ayudas
T f i y Asignaci al
Sector Pablico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomi: y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

51,612,750
31,154,334

486,000
7,685,885
2,096,620
9,260,316

o

929,594

564,228

294,500

83,500
]

33,228

1,000
120,000
5,000

0

27,000
3,891,707

580,880
1,784,145

95,000
48,421
167,581

0

205,000
95,000
915,680

OO0 © OO0 O OO0 © OO0 OC ©

0
167,259
-50,000

99,535
14,436
-252,786
0
21,556
-148,816
-149,082
34,852
0

-29,424

-872
-4,100
-5,000

0
4,811
108,127

-62,872
7131

-43,929
-643

-47,903

-105,809
-80,202
442 355

OO0 0 © oo o0ooQ ©

49,669
15,130

oo o

51,612,750 51,201,923
31,321,502 31,321,592
436,000 436,000
7,785,421 7,785,046
2,111,057 2,111,057
9,007,530 8,733,725
0 0
951,150 814,503
415,412 415,412
145,418 145,418
118,352 118,352
0 0

3,804 3,804

128 128
115,900 115,900
0 0

0 0

31,811 31,811
3,999,834 3,999,834
518,008 518,008
1,791,277 1,791,277
51,071 51,071
47,778 47,778
119,678 119,678

0 0

99,191 99,191
14,798 14,798
1,358,035 1,358,035
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

49,669 49,669
15,130 15,130

0 0

0 0

0 0

0 0

50,978,642
31,321,592

436,000

7,785,046
1,933,056
8,688,445
0

814,503

403,121
145,418
118,352

0

3,804
128
115,900

0

0

19,520
3,653,255

481,942
1,782,113

51,071
47,778
119,678

0

99,191
14,798
1,056,685

0

oo Q0 © cocooQ ©

49,669
15,130

o o ©

410,827
0

[4]

375
0
273,805

136,648

0O oo © ©o o ©o © o

o

o

© ooo o

O 0O ©O OO © Ooo©o o oooo o




TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos :

Concepto - . Amplizcianes!r Subejercicio

(Reducciones} Modificada | Devengado

qui ia.Olros'Z', 0
Activos Biologicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversién Piblica & 0 0 0 [} (] 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 ] [} 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

F y Otras Pr 0 0 o 0 0 [}
I i Para el Fi de Activi
Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 o] 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
I i en Fidei Mand y Otros
Andlogos 0 0 0 0 0 0
Ofras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Emws«_:nes para Contingencias y Olras 0 0 0 0 0 0

rogaciones Especiales

Participacis y Aportaci ] 0 0 1] 0 o
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 [} o 0
Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pablica 0 0 [} (1] o 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 (1] 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 o
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios, les Ante S
Atk ﬂ 0 0 0 0 : 0 0
Total del Egreso / /v { }/ 5}0&{55 8,981 56,077,666 55,666,838 55,084,686 / 410,827

. } ]
: bl - s S /
CAN [/ Vs
N~ LIC/MARIA OLVIDO RODRIGUEZ VAZQU, ’ C.P.VIGTOR MANUEL LOMELT GUERRERO

MAGIS PRESIDENTA DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
.



