

## TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE SAN LUIS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>Servicios Personales</b>	<b>51,612,750</b>	<b>0</b>	<b>51,612,750</b>	<b>51,201,923</b>	<b>50,978,642</b>	<b>410,827</b>
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	31,154,334	167,259	31,321,592	31,321,592	31,321,592	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	486,000	-50,000	436,000	436,000	436,000	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	7,685,886	99,535	7,785,421	7,785,046	7,785,046	375
Seguridad Social	2,096,620	14,436	2,111,057	2,111,057	1,933,056	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	9,260,316	-252,786	9,007,530	8,733,725	8,688,445	273,805
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	929,594	21,556	951,150	814,503	814,503	136,648
<b>Materiales y Suministros</b>	<b>564,228</b>	<b>-148,816</b>	<b>415,412</b>	<b>415,412</b>	<b>403,121</b>	<b>0</b>
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	294,500	-149,082	145,418	145,418	145,418	0
Alimentos y Utensilios	83,500	34,852	118,352	118,352	118,352	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	33,228	-29,424	3,804	3,804	3,804	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1,000	-872	128	128	128	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	120,000	-4,100	115,900	115,900	115,900	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	5,000	-5,000	0	0	0	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	27,000	4,811	31,811	31,811	19,520	0
<b>Servicios Generales</b>	<b>3,891,707</b>	<b>108,127</b>	<b>3,999,834</b>	<b>3,999,834</b>	<b>3,653,255</b>	<b>0</b>
Servicios Básicos	580,880	-62,872	518,008	518,008	481,942	0
Servicios de Arrendamiento	1,784,145	7,131	1,791,277	1,791,277	1,782,113	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	95,000	-43,929	51,071	51,071	51,071	0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	48,421	-643	47,778	47,778	47,778	0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	167,581	-47,903	119,678	119,678	119,678	0
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	205,000	-105,809	99,191	99,191	99,191	0
Servicios Oficiales	95,000	-80,202	14,798	14,798	14,798	0
Otros Servicios Generales	915,680	442,355	1,358,035	1,358,035	1,056,685	0
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
<b>Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</b>	<b>0</b>	<b>49,669</b>	<b>49,669</b>	<b>49,669</b>	<b>49,669</b>	<b>0</b>
Mobiliario y Equipo de Administración	0	15,130	15,130	15,130	15,130	0
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0

**TRIBUNAL ESTATAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DE SAN LUIS POTOSÍ**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**  
**Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	34,539	34,539	34,539	34,539	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
<b>Inversión Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
<b>Inversiones Financieras y Otras Provisiones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concepción de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
<b>Deuda Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
<b>Total del Egreso</b>	<b>56,068,685</b>	<b>8,981</b>	<b>56,077,666</b>	<b>55,666,838</b>	<b>55,084,688</b>	<b>410,827</b>

LIC. MARÍA OLVIDO RODRÍGUEZ VÁZQUEZ  
 MAGISTRADA PRESIDENTA

C.P. VICTOR MANUEL LOMELÍ GUERRERO  
 DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS